
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

2008년도 본예산 도시교통사업특별회계

부서:교통행정과
정책:대중교통 육성 지원
단위:대중교통 서비스 개선(도시교통사업특별회계)

세 출 예 산 사 업 명 세 서

교통행정과

5,737,920 4,962,420 775,500

[균        27,000]

[시     5,710,920]

대중교통 육성 지원

5,547,195 4,850,813 696,382

[균        27,000] 4,850,813

[시     5,520,195] 4,850,813

대중교통 서비스 개선(도시교통사업특별회계)

4,274,853 3,037,505 1,237,348

[균        27,000] 3,037,505

[시     4,247,853] 3,037,505

택시 총량산정 및 중기공급계획 30,000 0 30,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

  30,000,000원*1식 =

01  연구용역비

  ○택시 총량산정 및 중기공급계획 용역

30,000 30,0000

 30,000

시내버스 색상디자인 개선 60,000 0 60,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

  1,200,000원*50대 =

02  민간경상보조

  ○시내버스 색상디자인 개선 및 행선지 표
    지판 제작비 보조

60,000 60,0000

 60,000

운송사업 서비스 개선 지원 41,920 43,420 △1,500

201 일반운영비 4,720 8,500 △3,780

  50,000원*30개 =

  70,000원*23인*2회 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ▷ 대중교통 유공자 공로패 제작

  ○운영수당

    ▷ 교통발전협의회 운영수당

4,720 △3,7808,500

1,500

 1,500

3,220

 3,220

202 여비 8,400 9,120 △720

  700,000원*12월 =

01  국내여비

  ○사업용차량인허가 및 서비스개선사항 점
    검 여비

8,400 △7209,120

 8,400

301 일반보상금 8,800 5,800 3,000

  50,000원*14인*4일 =

  50,000원*15인*4회 =

10  행사실비보상금

  ○교통사고 줄이기 및 교육 참석자 여비보
    상

  ○선진교통문화 간담회등 참가비 실비보상

8,800 3,0005,800

 2,800

 3,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교통행정과
정책:대중교통 육성 지원
단위:대중교통 서비스 개선(도시교통사업특별회계)

  20,000원*150인*1회 =
  ○교통가족체육대회 참석자 여비보상

 3,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

  2,000,000원*10인 =

02  민간경상보조

  ○대중교통 유공자 선진지 견학 지원

20,000 20,000

 20,000

지능형교통체계(ITS) 구축 912,260 823,259 89,001

201 일반운영비 405,060 517,650 △112,590

30,000원*16대*12월 =

  30,000원*19개소*12월 =

  120,000원*3개소*12월 =

  70,000원*39개소*12월 =

40,000원*95개소*12월 =

  40,000원*19개소*12월 =

  80,000원*3개소*12월 =

  40,000원*39개소*12월 =

  1,400,000원*1회선*12월 =

  600,000원*1대*12월 =

  22,000원*165대*12월 =

3,000,000원*50종 =

300,000원*165대 =

12,000,000원*1식 =

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷전기요금

      ΟCCTV

      ΟVDS(차량검지기)

      ΟVMS(안내전광판)

      ΟBIS(버스정보안내전광판)

    ▷전용회선요금

      Ο교통정보센터

      ΟVDS(차량검지기)

      ΟVMS(안내전광판)

      ΟBIS(버스정보안내전광판)

      ΟWEB사이트 정보제공

    ▷통신요금

      Ο전용회선(E1 급)

      ΟBIS(차량안내단말기)

  ○3 시설장비유지비

    ▷교통관제센터시스템

    ▷BIS버스정보시스템

    ▷대중교통정보시스템

405,060 △112,590517,650

193,560

49,680

5,760

 6,840

 4,320

 32,760

93,120

45,600

 9,120

 2,880

 18,720

 16,800

50,760

 7,200

 43,560

211,500

150,000

49,500

12,000

202 여비 3,600 4,320 △720

  300,000원*12월 =

01  국내여비

  ○교통영향평가 및 교통시스템 점검 여비

3,600 △7204,320

 3,600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교통행정과
정책:대중교통 육성 지원
단위:대중교통 서비스 개선(도시교통사업특별회계)

401 시설비및부대비 503,600 301,289 202,311

250,000,000원*1식 =

  2,000,000원*25개소 =

  20,000,000원*10종 =

500,000,000원*0.72/100 =

04  시설비

  ○ITS 확장공사

  ○시내구간 신호연동화

  ○ITS 시설물 유지보수(10종)

06  시설부대비

  ○교통시설부대비

500,000

3,600

200,000300,000

250,000

 50,000

 200,000

2,3111,289

3,600

교통신호등 신설 및 보수 844,032 499,283 344,749

201 일반운영비 180,000 6,000 174,000

60,000원*250개소*12월 =

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷전기요금

180,000 174,0006,000

180,000

180,000

206 재료비 20,000 10,000 10,000

  2,000,000원*10종 =

01  재료비

  ○전기시설물(나트륨램프외9종)

20,000 10,00010,000

 20,000

401 시설비및부대비 644,032 483,283 160,749

  30,000,000원*8개소 =

  10,000,000원*20개소 =

300,000원*250개 =

30,000원*2,500개 =

  10,000,000원*5개소 =

640,000,000원*0.63/100 =

04  시설비

  ○교통신호등 신설 및 이설

  ○교통신호등 보수(신호등철주외 9종)

  ○교통신호제어기 보수

  ○교통신호등기구 교체

  ○표준신호제어기 설치

06  시설부대비

  ○교통시설부대비

640,000

4,032

157,500482,500

 240,000

 200,000

75,000

75,000

 50,000

3,249783

4,032

차선도색 1,103,960 876,370 227,590

401 시설비및부대비 1,103,960 876,370 227,590

1,100,000,000원*1식 =

  1,100,000,000원*0.36/100 =

04  시설비

  ○차선도색(L=120㎞)

06  시설부대비

  ○교통시설부대비

1,100,000

3,960

225,000875,000

1,100,000

2,5901,370

 3,960

교통운영체계(TSM) 개선 100,900 150,235 △49,335



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교통행정과
정책:대중교통 육성 지원
단위:대중교통 서비스 개선(도시교통사업특별회계)

401 시설비및부대비 100,900 150,235 △49,335

  50,000,000원*2개소 =

100,000,000원*0.9/100 =

04  시설비

  ○교통운영체계(TSM) 개선사업

    ▷교차로개선(2개소)

06  시설부대비

  ○교통시설부대비

100,000

900

△50,000150,000

100,000

 100,000

665235

900

교통안전시설물 설치 및 정비 362,988 205,473 157,515

101 인건비 3,555 0 3,555

  39,500원*3인*15일*2회 =

10  기간제근로자등보수

  ○버스승강장 환경정비

3,555 3,5550

 3,555

201 일반운영비 13,426 5,144 8,282

100,000원*5인 =

140,000원*5인 =

70,000원*5인 =

50,000원*5인 =

500,000원*1대 =

50,000원*1대 =

70,000원*1대*2회 =

20,000원*1회 =

30,000원*250기 =

  3,416,000원*1대 =

01  사무관리비

  ○4 피복비(교통안전시설감독)

    ▷하복

    ▷동복

    ▷방한복

    ▷안전화

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷자동차보험료

    ▷자동차세

    ▷환경개선부담금

    ▷자동차검사료

  ○3 시설장비 유지비

    ▷신호등 안전점검

  ○4 차량.선박비

    ▷차량유지비(6인승더블캡)

1,800

11,626

1,8000

1,800

500

700

350

250

6,4825,144

710

500

50

140

20

7,500

7,500

3,416

 3,416

206 재료비 50,000 50,000 0

  10,000,000원*5종 =

01  재료비

  ○교통안전시설물 관리재료(고휘도반사지외
    4종)

50,000 50,000

 50,000

401 시설비및부대비 280,507 150,329 130,178

04  시설비 279,500 129,500150,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교통행정과
정책:대중교통 육성 지원
단위:대중교통 서비스 개선(도시교통사업특별회계)

  500,000원*300개 =

  1,000,000원*24기 =

  1,000,000원*24기 =

  10,000,000원*5개소 =

  210,000원*150개소 =

  279,500,000원*0.72/100*0.5 =

  ○교통안전시설물 설치 및 정비

  ○횡단보도 잔여시간표시기 설치

  ○시각장애인용 음향신호기 설치

  ○횡단보도 조명등 설치

  ○승강장 환경정비(버스 및 택시)

06  시설부대비

  ○교통시설부대비

1,007

 150,000

 24,000

 24,000

 50,000

 31,500

678329

 1,007

405 자산취득비 15,500 0 15,500

  15,500,000원*1대 =

01  자산및물품취득비

  ○관용차량(교통시설설치)

15,500 15,5000

 15,500

버스승강장 신설 및 보수 419,164 313,150 106,014

401 시설비및부대비 419,164 313,150 106,014

  9,000,000원*30개소 =

  8,000,000원*10개소 =

  1,500,000원*10개소 =

140,000원*263개소 =

40,000원*396개소 =

  417,660,000원*0.72/100*0.5 =

04  시설비

  ○버스승강장 신설 및 보수

    ▷기본형(바람막이 및 의자설치)

    ▷개방형(의자설치포함)

    ▷버스승강장 의자설치

  ○시내버스정류장 이정표 정비(유개형.무개
    형)

    ▷유개형

    ▷무개형

06  시설부대비

  ○교통시설부대비

417,660

1,504

105,000312,660

365,000

 270,000

 80,000

 15,000

 52,660

36,820

15,840

1,014490

 1,504

예비비 271,714 26,157 245,557

801 예비비 271,714 26,157 245,557

271,714,000원*1식 =

01  예비비

  ○예비비

271,714 245,55726,157

271,714

교통사고 잦은곳 개선

127,915 100,158 27,757

[균        27,000] 100,158

[시       100,915] 100,158



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교통행정과
정책:대중교통 육성 지원
단위:대중교통 서비스 개선(도시교통사업특별회계)

401 시설비및부대비

127,915 100,158 27,757

[균        27,000] 100,158

[시       100,915] 100,158

  127,000,000원*1식 =

127,000,000원*0.72/100 =

04  시설비

  ○교통사고 잦은곳(단구동 북원가스 충전소
    앞외 3개소)

06  시설부대비

  ○교통시설부대비

127,000

[균        27,000]

[시       100,000]

915

27,000100,000

 127,000

[균        27,000]

[시       100,000]

757158

915

교통안전 의식 강화(도시교통사업특별회계) 88,703 79,708 8,995

어린이 교통안전교육 추진 60,530 59,688 842

101 인건비 2,370 3,088 △718

  39,500원*5인*4일*3회 =

10  기간제근로자등보수

  ○어린이교통공원 제초작업 인부임

2,370 △7183,088

 2,370

201 일반운영비 38,160 36,600 1,560

  5,000,000원*1식 =

  200,000원*125회 =

  400,000원*12월 =

  30,000원*12월 =

  3,000,000원*1식 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷어린이교통공원 수용비

  ○6 임차료

    ▷어린이교통공원 교통안전교육생 수송임
      차료

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷어린이교통공원 전기료

    ▷어린이교통공원 상하수도 요금

  ○3 시설장비유지비

    ▷어린이교통공원 시설장비 유지관리비

30,000

8,160

5,00025,000

5,000

 5,000

25,000

 25,000

△3,44011,600

5,160

 4,800

 360

3,000

 3,000

206 재료비 2,000 2,000 0

  2,000,000원*1식 =

01  재료비

  ○어린이교통공원 교육기자재

2,000 2,000

 2,000

307 민간이전 18,000 18,000 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교통행정과
정책:대중교통 육성 지원
단위:교통안전 의식 강화(도시교통사업특별회계)

  4,500,000원*4회 =

02  민간경상보조

  ○어린이교통공원 강사 운영비

18,000 18,000

 18,000

법규위반 차량 지도단속 25,173 20,020 5,153

201 일반운영비 18,673 13,300 5,373

  4,000,000원*1식 =

  500,000원*1식 =

100,000원*8인 =

150,000원*8인 =

20,000원*8인 =

  5,000원*8인*15일*12월 =

  70,000원*1대*2회 =

650,000원*1대 =

  30,000원*1대 =

  3,993,000원*1대 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷교통지도단속 안내홍보물 제작

    ▷무단방치자동차 일제정리 홍보물 제작

  ○4 피복비

    ▷사업용자동차 단속반 피복

      Ο하복

      Ο동복

      Ο모자

  ○5 급량비

    ▷법규위반자동차 지도단속 특근자 급식
      비

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷자동차 환경개선부담금(승합)

    ▷자동차 보험료(승합)

    ▷자동차 계속검사 수수료(승합)

  ○4 차량.선박비

    ▷차량유지관리비(승합)

13,860

4,813

56013,300

4,500

 4,000

 500

2,160

2,160

800

1,200

160

7,200

 7,200

4,8130

820

 140

650

 30

3,993

 3,993

202 여비 6,000 6,720 △720

  6,000,000원*1식 =

01  국내여비

  ○법규위반 차량 지도단속 여비

6,000 △7206,720

 6,000

405 자산취득비 500 0 500

  500,000원*1대 =

01  자산및물품취득비

  ○디지털카메라(무단방치 증거사진 촬영)

500 5000

 500

어린이자전거면허시험장 운영 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교통행정과
정책:대중교통 육성 지원
단위:교통안전 의식 강화(도시교통사업특별회계)

  10,000원*50인*6회 =

02  민간경상보조

  ○어린이자전거운전면허시험장 운영비

3,000 3,0000

 3,000

주정차 관리(도시교통사업특별회계) 1,183,639 1,733,600 △549,961

주차장 조성 476,420 601,115 △124,695

401 시설비및부대비 476,420 601,115 △124,695

  250,000,000원*1식 =

220,000,000원*1식 =

  120,000,000원*11/10,000*3회 =

  528,000원*8필지 =

250,000,000원*0.72/100 =

04  시설비

  ○단구동 공영 주차장 조성

  ○소초주차장 조성

06  시설부대비

  ○감정평가수수료(소초면)

  ○측량수수료(우산동.소초면)

  ○시설부대비

470,000

6,420

△130,000600,000

 250,000

220,000

5,3051,115

 396

 4,224

1,800

내집 주차장 갖기 보조금 지원 20,000 24,000 △4,000

402 민간자본이전 20,000 24,000 △4,000

  2,000,000원*10가구 =

01  민간자본보조

  ○내집주차장 갖기사업 지원

20,000 △4,00024,000

 20,000

유휴지 간이 주차장 조성 50,540 100,500 △49,960

401 시설비및부대비 50,540 100,500 △49,960

  50,000,000원*1식 =

50,000,000원*1.08/100 =

04  시설비

  ○유휴지 간이주차장 조성

06  시설부대비

  ○시설부대비

50,000

540

△50,000100,000

 50,000

40500

540

불법 주정차 단속 503,809 508,755 △4,946

101 인건비 6,169 36,063 △29,894

32,300원*2인*60일 =

32,300원*2인*8일 =

32,300원*2인*12일 =

  1,000,000원*1식 =

10  기간제근로자등보수

  ○불법주정차지도요원

    ▷기본급

    ▷주휴수당

    ▷휴일근무수당

    ▷4대보험료(건강.고용.산재.국민연금)

6,169 △29,89436,063

6,169

3,876

517

776

 1,000

201 일반운영비 355,308 320,898 34,410



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교통행정과
정책:대중교통 육성 지원
단위:주정차 관리(도시교통사업특별회계)

200원*20,000매 =

50원*120,000매 =

50원*100,000매 =

200원*5,000매 =

  50,000원*10박스 =

  2,500원*200개 =

  60,000원*200박스 =

  1,000,000원*1식 =

  1,500,000원*12회 =

  3,000,000원*1식 =

  50,000원*2개소*12월 =

60,000원*4개소 =

100,000원*18인 =

140,000원*18인 =

50,000원*18인*2회 =

70,000원*18인 =

50,000원*18인 =

  5,000원*23인*110회 =

1,720원*500매*12월 =

220원*25,000매*12월 =

  25,000원*50대*12월 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ▷불법주정차 단속관련 인쇄물

      Ο스티커

      Ο고지서

      Ο단속사실통보서

      Ο견인이동통지서

      Ο휴대용프린터 단속스티커 용지

      Ο흑표지(과태료스티커보관)

      Ο압류예고 및 독촉통보서

    ▷주차요금기 소모품(영수증 및 리본)

    ▷무인단속사실통보서 전용 프린터 유지
      비

    ▷불법주정차 계도단속 홍보물

    ▷견인사무소 및 무인단속상황실 운영비

    ▷정화조 청소

  ○피복비

    ▷불법주정차 단속요원(단속.견인기사.청
      경)

      Ο하복

      Ο동복

      Ο안전화

      Ο방한복

      Ο모자 및 장구류

  ○급량비

    ▷불법주정차 단속(휴일.야간) 및 특별수
      송대책

02  공공운영비

  ○공공요금 및 제세

    ▷우편요금(각종 과태료 고지서 송달료)

      Ο등기

      Ο일반

    ▷디지털무전기 사용료

73,370

281,938

△3073,400

52,440

29,000

4,000

6,000

5,000

1,000

 500

 500

 12,000

 1,000

 18,000

 3,000

 1,200

240

8,280

 8,280

1,800

2,520

1,800

1,260

900

12,650

 12,650

34,440247,498

175,535

76,320

10,320

66,000

 15,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교통행정과
정책:대중교통 육성 지원
단위:주정차 관리(도시교통사업특별회계)

  40,000원*26대*12월 =

  170,000원*26대*12월 =

50,000원*13대*12월 =

  70,000원*7대*2회 =

25,000원*7대 =

500,000원*7대 =

100,000원*4개소*12개월 =

  30,000원*4개소*12개월 =

  2,850원*105일*8시간 =

  500,000원*2개소 =

40,000원*50대 =

30,000원*30대 =

  2,000,000원*12개월 =

  3,000,000원*1식 =

  360,000원*12월 =

  2,400,000원*1식 =

  30,000,000원*1식 =

  1,000,000원*7대 =

4,987,000원*4대 =

3,147,000원*3대 =

    ▷불법주정차 CCTV 전기요금

    ▷불법주정차 CCTV 전용회선 요금

    ▷PDA 사용료

    ▷자동차 환경개선부담금

    ▷자동차 계속검사 수수료

    ▷자동차 보험료

    ▷주차장 및 견인사무소

      Ο전기요금

      Ο상하수도요금

  ○연료비

    ▷견인사무소(난방)

  ○시설장비유지비

    ▷무인단속상황실 및 견인사무소

    ▷디지털무전기

    ▷카메라수리비

    ▷교통행정전산시스템 유지관리

    ▷교통행정 사진서버 유지보수

    ▷견인사무소 프로그램 유지보수

    ▷주행형 단속시스템 유지보수

    ▷주정차단속 CCTV 유지보수

    ▷견인 및 단속차량 도색비

  ○차량.선박비

    ▷승용차 및 승합차

    ▷견인차

 12,480

 53,040

7,800

 980

175

3,500

6,240

4,800

 1,440

2,394

 2,394

74,620

 1,000

2,000

900

 24,000

 3,000

 4,320

 2,400

 30,000

 7,000

29,389

19,948

9,441

202 여비 13,200 14,640 △1,440

800,000원*12월 =

  300,000원*12월 =

01  국내여비

  ○불법주정차 단속 및 체납 과태료 징수 여
    비

    ▷불법주정차 단속 여비

    ▷자동차관련 체납 과태료 징수 여비

13,200 △1,44014,640

 13,200

9,600

 3,600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교통행정과
정책:대중교통 육성 지원
단위:주정차 관리(도시교통사업특별회계)

301 일반보상금 97,132 103,954 △6,822

63,000원*30인*12월 =

5,000원*30인*21일*12월 =

2,200원*30인*21일*12월 =

100,000원*30인 =

140,000원*30인 =

50,000원*30인*2회 =

70,000원*30인 =

50,000원*30인 =

  727,600원*30인*12배*1/100 =

  5,000원*30인*2회*12월 =

09  공익근무요원보상금

  ○공익근무요원보상

    ▷보수

    ▷중식비

    ▷교통비

    ▷피복비

      Ο하복

      Ο동복

      Ο안전화

      Ο방한복

      Ο모자 및 장구류

      Ο재해보상비(중사1호봉 기준)

      Ο불법주정차 특별단속 급식비(휴일.야
        간)

97,132 △6,822103,954

97,132

22,680

37,800

16,632

20,020

3,000

4,200

3,000

2,100

1,500

 2,620

 3,600

305 배상금등 2,000 3,200 △1,200

200,000원*10대 =

01  배상금등

  ○피견인자동차 훼손배상

2,000 △1,2003,200

2,000

405 자산취득비 30,000 30,000 0

30,000,000원*1대 =

01  자산및물품취득비

  ○계도차량(승합)

30,000 30,000

30,000

주정차 금지 표지판 정비 60,540 30,500 30,040

401 시설비및부대비 60,540 30,500 30,040

  60,000,000원*1식 =

60,000,000원*0.90/100 =

04  시설비

  ○주정차금지구역 및 견인지역표지판 설치

06  시설부대비

  ○시설부대비

60,000

540

30,00030,000

 60,000

40500

540

이면도로 차선 및 주차구획선 정비 72,330 100,500 △28,170

303 포상금 1,700 0 1,700

500,000원*1개소 =

300,000원*2개소 =

01  포상금

  ○주차장확충 우수읍면동 포상

    ▷최우수

    ▷우수

1,700 1,7000

1,700

500

600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교통행정과
정책:대중교통 육성 지원
단위:주정차 관리(도시교통사업특별회계)

200,000원*3개소 =    ▷장려 600

401 시설비및부대비 70,630 100,500 △29,870

  70,000,000원*1식 =

70,000,000원*0.90/100 =

04  시설비

  ○이면도로차선 및 주차구획선 도색

06  시설부대비

  ○시설부대비

70,000

630

△30,000100,000

 70,000

130500

630

항공수송체계관리 10,000 8,000 2,000

원주공항 활성화(도시교통사업특별회계) 10,000 8,000 2,000

원주공항 활성화 홍보 지원 10,000 8,000 2,000

307 민간이전 10,000 8,000 2,000

  500,000원*20개여행사 =

02  민간경상보조

  ○원주공항 활성화 홍보비

10,000 2,0008,000

 10,000

행정운영경비(교통행정과) 180,725 103,607 77,118

인력운영비(교통행정과)(도시교통사업특별회계) 116,645 67,667 48,978

인력운영비(교통행정과) 116,645 67,667 48,978

101 인건비 111,605 62,627 48,978

39,500원*1인*250일 =

9,875,000원*4/12 =

39,500원*1인*22일 =

39,500원*1인*52일 =

  4,825원*1인*25시간*12월 =

3,500,000원*1식 =

100,000원*1인 =

140,000원*1인 =

70,000원*1인 =

50,000원*1인 =

  3,000,000원*1식 =

09  무기계약근로자보수

  ○교통안전시설물설치및정비인건비(교통시
    설관리요원)

    ▷기본급

    ▷상여금

    ▷연차유급휴가수당

    ▷주휴수당

    ▷시간외근무수당

    ▷퇴직금

    ▷피복비

      Ο하복

      Ο동복

      Ο방한복

      Ο안전화

    ▷4대보험료(건강.고용.산재.국민연금)

  ○불법주정차단속인건비(단속요원)

111,605 48,97862,627

 24,398

9,875

3,292

869

2,054

 1,448

3,500

360

100

140

70

50

 3,000

50,891



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교통행정과
정책:행정운영경비(교통행정과)
단위:인력운영비(교통행정과)(도시교통사업특별회계)

39,500원*2인*250일 =

19,750,000원*4/12 =

39,500원*2인*52일 =

39,500원*2인*22일 =

39,500원*2인*24일 =

  4,825원*2인*25시간*12월 =

7,000,000원*1식 =

100,000원*2인 =

140,000원*2인 =

50,000원*2인*2회 =

70,000원*2인 =

50,000원*2인 =

  6,000,000원*1식 =

32,300원*2인*250일 =

16,150,000원*4/12 =

32,300원*2인*52일 =

32,300원*2인*22일 =

5,000,000원*1식 =

  5,000,000원*1식 =

    ▷기본급

    ▷상여금

    ▷주휴수당

    ▷연차유급휴가수당

    ▷휴일근무수당

    ▷시간외근무수당

    ▷퇴직금

    ▷피복비

      Ο하복

      Ο동복

      Ο안전화

      Ο방한복

      Ο모자 및 장구류

    ▷4대보험료(건강.고용.산재.국민연금)

  ○불법주정차단속인건비(무인단속요원)

    ▷기본급

    ▷상여금

    ▷주휴수당

    ▷연차유급휴가수당

    ▷퇴직금

    ▷4대보험료(건강.고용.산재.국민연금)

19,750

6,584

4,108

1,738

1,896

 2,895

7,000

920

200

280

200

140

100

 6,000

36,316

16,150

5,384

3,360

1,422

5,000

 5,000

203 업무추진비 5,040 5,040 0

  420,000원*12월 =

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영업무추진비(44인)

5,040 5,040

 5,040

기본경비(도시교통사업특별회계) 64,080 35,940 28,140

기본경비(교통행정과) 64,080 35,940 28,140

201 일반운영비 42,480 25,640 16,840

  2,000,000원*12월 =

  300,000원*10대*2회 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷부서운영수용비(복사용지외 10종)

    ▷복사기 및 프린터 토너.드럼

36,480 10,84025,640

30,240

 24,000

 6,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교통행정과
정책:행정운영경비(교통행정과)
단위:기본경비(도시교통사업특별회계)

30,000원*8권 =

5,000원*26인*4회*12월 =

500,000원*12월 =

    ▷교통관련 법령집

  ○5 급량비

    ▷야간.휴일근무

02  공공운영비

  ○3 시설장비유지비

    ▷복사기등 유지보수

6,000

240

6,240

6,240

6,0000

6,000

6,000

202 여비 8,400 8,400 0

  700,000원*12월 =

01  국내여비

  ○시책추진 기본업무수행여비

8,400 8,400

 8,400

405 자산취득비 13,200 1,900 11,300

1,300,000원*7대 =

400,000원*1대 =

180,000원*10개 =

700,000원*2대 =

500,000원*1대 =

01  자산및물품취득비

  ○PC

  ○FAX

  ○의자

  ○냉장고

  ○천공기

13,200 11,3001,900

9,100

400

1,800

1,400

500


